
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 20.09.2019  № 73 
 
 
 
О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания Рыльско-
го района Курской области от 
17.06.2013 №311 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской федерации» Представитель-
ное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 17.06.2013 №311 «О создании муниципального дорож-
ного фонда муниципального района «Рыльский район» Курской области» (в 
редакции решения Представительного Собрания Рыльского района Кур-
ской области от 24.12.2014 № 139) следующее изменение: 

- пункт 2 решения изложить в новой редакции: 
«2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда утверждается решением Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый пери-
од) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Рыльско-
го района Курской области от: 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 
подлежащих зачислению в бюджет Рыльского района Курской области; 

налога на доходы физических лиц в размере не более 2-х процентов 
от суммы налога, утвержденной решением Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области о бюджете Рыльского района Курской 



 2 

области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и пла-
новый период; 

денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, 
устанавливающего правила перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения; 

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сер-
виса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в 
границах муниципального района «Рыльский район» Курской области; 

использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах муниципального района 
«Рыльский район» Курской области; 

передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе от-
вода автомобильных дорог общего пользования местного значения в грани-
цах муниципального района «Рыльский район» Курской области; 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований,  в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в границах муниципального района «Рыльский рай-
он» Курской области; 

бюджетных кредитов на финансовое обеспечение дорожной деятель-
ности, в том числе на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения; 

субсидий, выделяемых из областного бюджета на осуществление до-
рожной деятельности.». 

1.2. В подпункте 4 пункта 5 Порядка формирования и использования 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципаль-
ного района «Рыльский район» Курской области (далее – Порядок) слова 
«указанных кредитов;» заменить словами «указанных кредитов.». 

1.3. Подпункт 5 пункта 5 Порядка исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования в установленном порядке.   
 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                 С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                            А.В. Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

